1

关于举办无锡太湖学院 2015年新闻宣传工作

培训班的通知

为进一步贯彻落实中央《关于进一步加强和改进新形势下高校宣

传思想工作的意见》精神，加强我校宣传队伍建设，提高教师通讯员、

学生记者的宣传素质和能力，全面提升我校宣传工作的质量和水平，

经研究，决定举办无锡太湖学院 2015 年新闻宣传工作培训班，具体

安排如下：

一、时间：

2015 年 11 月 14 日（周六）—12 月 12 日（周六）

二、培训对象：

各二级学院、各处室通讯员老师，无锡太湖学院大学生记者团全

体成员，校学生会宣传部、学工助理团若干，其他自主报名参加培训

的各年级各专业学生。

三、报名事宜：

1、各二级学院、各处室通讯员老师在宣传处朱陆叶老师登记报

名。

2、大学生记者团成员在本部门部长处登记报名，校学生会宣传

部成员在本部门部长处登记报名，学工助理团成员在网络管理中心负

责人处登记报名，名单汇总至宣传处王吉祥老师。

3、自主报名参加培训班的各年级各专业学生联系宣传处王吉祥

老师报名，报名电话：18014253753。

2

报名截止日期：11 月 13 日。

四、内容及时间、地点安排见附件。

五、课程要求：

1、所有学员必须准时参加培训班课程，无特殊情况不得请假，

缺勤三次以上者，不予发放培训班结业证书。

2、所有学员参加课程时需认真学习，做好笔记。大学生记者团

各部门、校学生会宣传部、学工助理团学员分别组织一次讨论，做好

讨论记录，培训班结束后交由宣传处存档。

3、大学生记者团各部门部长负责本部门上课的考勤工作，校学

生会宣传部部长负责本部门上课的考勤工作，学工助理团网络管理中

心负责人负责本部门上课的考勤工作。

4、自主报名参加培训的同学由大学生记者团秘书处考勤，分组

讨论环节，自主报名的同学由宣传处协调编入各小组参加讨论。

5、培训课程结束后，所有参加培训人员须提交一份稿件，合格

者由宣传处颁发结业证书。

无锡太湖学院宣传处

2015 年 11 月 11 日

3

附件：

无锡太湖学院 2015年新闻宣传工作培训班课程安排表

时   间 内   容 主 讲 人 地  点 主持人

11月 14日上午

（8:30-8:45）

无锡太湖学院 2015年新

闻宣传工作培训班开班

仪式

王吉祥

（宣传处）

南区大学生

音乐艺术中

心一楼报告

厅

王吉祥

11月 14日上午

（8:45-10:30）
消息和通讯写作技巧

舒建华

（校办）

11月 14日上午

（10:30-11:30）

《新媒体时代的网络舆

情引导与应对》

薛德祥

（宣传处副处

长）

11月 18日晚上

（18:00-20:00）

《能与人规矩，不能使

人巧——与大学生漫谈

文学创作与新闻写作》

阙明坤

（宣传处处

长）

王吉祥

11月 24日晚上

（18:00-19:30）

观看视频《新媒体环境

下的教育新闻宣传工

作》

续梅

（教育部新闻

发言人）

朱陆叶

11月 28日上午

（8:30-10:00）

新闻写作基础知识与技

巧

孙昕晨

（无锡日报文

教专刊部主任）

朱陆叶

11月 28日上午

（10:00-11:00）
摄影技巧

朱红华

（宣传处副处

长）

11月 30日—12

月 9日晚上

（18:30-19:30）

大学生记者团各部门、

校学生会宣传部、学工

助理团分别讨论

记者团各部门

部长、校学生

会宣传部部

长、学工助理

团网络管理中

心负责人

自行安排

记者团各部

门部长、校学

生会宣传部

部长、学工助

理团网络管

理中心负责

人

12月 10日晚上

（18:00-20:00）
新闻宣传工作坊

陈晓东

（校领导）
南区大学生

音乐艺术中

心一楼报告

厅

王吉祥

12月 12日上午

（8:30-10:30）

无锡太湖学院 2015年新

闻宣传工作培训班结业

典礼

阙明坤

（宣传处处

长）

4

无锡太湖学院 2015 年新闻宣传工作培训班报名表

序  号 姓  名 班  级 联系电话 备  注